
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ: 329/82

Τροποποίηση του από 13/19.2.1936 (ΦΕΚ 98/Α) Β.Δ/τος «περί συμπληρώσεως
Δ/τος περί αδειών εκτελέσεως και πτυχίων επιβλέψεως ηλεκτρολογικών
εγκαταστάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το υπ' αριθμ. 328/63 (ΦΕΚ 85/Α) και
766/72 (ΦΕΚ 223/Α) Β.Δ/γματα.
(ΦΕΚ 59/Α/17.5.1982)

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) τις διατάξεις του Ν. 6422/1934 (ΦΕΚ 412/Α) «περί ασκήσεως επαγγέλματος
μηχανολόγου κ.λπ» και ιδιαίτερα τα άρθρα 3, 5 και 6 αυτού.
β) Τις διατάξεις του αρ. 1150/1949 (ΦΕΚ 249/Α) Ν. Δ/τος «περί τροποποιήσεως και
συμπληρώσεως του Ν. 6422/1934 κ.λπ».
γ) Την αριθ. 310/5.11.1981 (ΦΕΚ 689/Α) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του
Υπουργού, Βιομηχανίας και Ενέργειας «περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του
Υφυπουργού Βιομηχανίας και Ενέργειας».
Δ) Την αριθμ. 1129/1981 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επικρατείας, ύστερα
από πρόταση του Υφυπουργού Βιομηχανίας και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Το προβλεπόμενο από το άρθρο 2 του από 13/19.2.1936 Β.Δ/τος, όπως
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τα αριθμ. 328/1963 και 766/1972 Β. Διατάγματα,
όριο ισχύος 20 Χ Β για εγκαταστάσεις οικιακών συσκευών θερμάνσεως, αυξάνεται σε
35 Χ Β.
Επίσης το όριο ισχύος 40 Χ Β για εγκαταστάσεις οικιακών συσκευών θερμάνσεως,
του άρθρου 3 του ίδιου Β. Δ/τος αυξάνεται σε 55 Χ Β.
Στον Υπουργό Βιομηχανίας και Ενέργειας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση
του παρόντος.

Αθήνα, 29 Απριλίου 1982

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΩΡΗΣ


